

Forslag til årsplan, KRLE, 5. trinn

Dette er et forslag til årsplan. Temasidene inneholder mer enn det som er skissert her - lærer står fritt til å velge det som passer best til elevene i sin gruppe, samt legge til rette for lokale forhold.

Fargekoder:

● Temakart ● Tematekst ● Creazapodden ● Filosofisk tekst ● Dilemmatekst ● Religiøs tekst

Tema	Relevante kompetansemål	Forslag til innhold
Å leve sammen	<ul style="list-style-type: none">reflektere over eksistensielle spørsmål knyttet til menneskets levesett og levekår og klodens framtidutforske og beskrive egne og andres perspektiver i etiske dilemmaer knyttet til hverdags- og samfunnsutfordringer	<ul style="list-style-type: none">● Å leve sammen.● Folk trenger folk.● Om vennskap. <p>Oppgaver: Familien min Hva er greit? Sammen og alene Langt å gå</p>
Å undre seg	<ul style="list-style-type: none">bruke filosofiske tenkemåter i samtale og undring	<p>Film: Spørsmålsang</p> <ul style="list-style-type: none">● Å undre seg● Hvem er du● Jeg lurer på <p>Oppgaver: Hvem er du? Sokrates En filosofisk samtale</p>

		Filosofiske og ikke-filosofiske spørsmål
Å forstå det hellige	<ul style="list-style-type: none"> • bruke fagbegreper i arbeidet med religioner og livssyn • beskrive og presentere noen sentrale rituelle praksiser og etiske normer i kristendom • beskrive og presentere noen sentrale rituelle praksiser og etiske normer fra østlige og vestlige religioner og livssynstradisjoner 	<ul style="list-style-type: none"> ● Å forstå det hellige ● På besøk hos sykehusprest ● Det hellige vannet <p>Oppgaver: Helligdager Hva er hellig for... Bilder og bildeforbud Tegn eller lag en hellig gjenstand</p>
Bibelen	<ul style="list-style-type: none"> • utforske og sammenligne tekster og materielle uttrykk som kilder til kunnskap om kulturarv knyttet til kristendom og ulike religions- og livssynstradisjoner • utforske og samtale om mangfold både innenfor kristne trossamfunn og andre religionssamfunn • bruke fagbegreper i arbeidet med religioner og livssyn • gjøre rede for historien til kristendom og nasjonale minoriteters religions- og livssynshistorie • beskrive og presentere noen sentrale rituelle praksiser og etiske normer i kristendom 	<ul style="list-style-type: none"> ● Bibelen ● Det gamle testamente ● Det nye testamente ● Svein Tindberg leser bibelfortelling ● Noas ark <p>Oppgaver: En fortelling fra Bibelen Den gode gjeteren Det gamle og Det nye testamentet Hva bruker de kristne Bibelen til?</p>
Islam	<ul style="list-style-type: none"> • beskrive og presentere noen sentrale rituelle praksiser og etiske normer fra østlige og vestlige religioner og livssynstradisjoner. • gjøre rede for historien til kristendom og andre religioner og livssyn i Norge, inkludert samers og nasjonale minoriteters religions- og livssynshistorie • utforske og samtale om mangfold både innenfor kristne trossamfunn og andre religionssamfunn • gjøre rede for ulike syn på barndom, familie og samliv i religioner og livssyn • samtale om og formidle etiske ideer fra sentrale skikkelser i religiøse og livssynsbaserte tradisjoner 	<ul style="list-style-type: none"> ● Islam ● Koranen ● På besøk i Moské ● Ibrahim og Ishmail <p>Oppgaver: Viktige begreper i islam Livet til en norsk muslim Ulike retninger i islam</p>

		Ramadan
Bærekraftig utvikling	<ul style="list-style-type: none"> • samtale om og formidle etiske ideer fra sentrale skikkelser i religiøse og livssynsbaserte tradisjoner • samtale om og formidle etiske ideer fra sentrale skikkelser i filosofihistorien • utforske og beskrive egne og andres perspektiver i etiske dilemmaer knyttet til hverdags- og samfunnsutfordringer • reflektere over eksistensielle spørsmål knyttet til menneskets levesett og levekår og klodens framtid 	<p>● Hvor skal vi få energien vår fra?</p> <p>● Gjenbruk, redesign og bærekraft</p> <p>● Ulven</p> <p>Oppgaver: Fattigdom Er jeg mer verdt enn dyr og planter? Hva kan jeg gjøre? Lag et insekthotell</p>